²³ An ox or a sheep, that hath the ear and the tail cut off, thou mayst offer voluntarily: but a vow may not be paid with them.

²⁴ You shall not offer to the Lord any beast that hath the testicles bruised, or crushed, or cut and taken away: neither shall you do any such things in your land.

²⁵ You shall not offer bread to your God, from the hand of a stranger, nor any other thing that he would give: because they are all corrupted, and defiled. You shall not receive them.

²⁶ And the Lord spoke to Moses, saying:

²⁷ When a bullock, or a sheep, or a goat, is brought forth, they shall be seven days under the udder of their dam: but the eighth day, and thenceforth, they may be offered to the Lord.

²⁸ Whether it be a cow, or a sheep, they shall not be sacrificed the same day with their young ones.

²⁹ If you immolate a victim for thanks-

rum Israël, quæ offerunt Domino:

¹⁶ ne forte sustineant iniquitatem delicti sui, cum sanctificata comederint. Ego Dominus qui sanctifico eos.

¹⁷ Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

¹⁸ Loquere ad Aaron et filios ejus, et ad omnes filios Israël, dicesque ad eos: Homo de domo Israël, et de adventis qui habitant apud vos, qui obtulerit oblationem suam, vel vota solvens, vel sponte offerens, quidquid illud obtulerit in holocaustum Domini,

¹⁹ ut offeratur per vos, masculus immaculatus erit ex bobus, et ovibus, et ex capris:

²⁰ si maculam habuerit, non offeretis, neque erit acceptabile.

²¹ Homo qui obtulerit victimam pacificorum Domino, vel vota solvens, vel sponte offerens, tam de bobus quam de ovibus, immaculatum offeret ut acceptabile sit: omnis macula non erit in eo.

²² Si cæcum fuerit, si fractum, si cicatricem habens, si papulas, aut scabiem, aut impetiginem: non offeretis ea Domino, nec adolebitis ex eis super altare Domini.

²³ Bovem et ovem, aure et cauda amputatis, voluntarie offerre potes, votum autem ex eis solvi non potest.

²⁴ Omne animal, quod vel contritis, vel tuis, vel sectis ablatisque testiculis est, non offeretis Domino, et in terra vestra hoc omnino ne faciatis.

²⁵ De manu alienigenæ non offeretis panes Deo vestro, et quidquid aliud dare voluerit: quia corrupta, et maculata sunt omnia: non suscipietis ea.

²⁶ Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

²⁷ Bos, ovis et capra, cum genita fuerint, septem diebus erunt sub ubere matris suæ: die autem octavo, et deinceps, offerri poterunt Domino.

²⁸ Sive illa bos, sive ovis, non immolantur una die cum fœtibus suis.

²⁹ Si immolaveritis hostiam pro gra-

tiarum actione Domino, ut possit esse placabilis,

³⁰ eodem die comedetis eam: non remanebit quidquam in mane alterius diei. Ego Dominus.

³¹ Custodite mandata mea, et facite ea. Ego Dominus.

³² Ne polluat is nomen meum sanctum, ut sanctificer in medio filiorum Israël. Ego Dominus qui sanctifico vos,

³³ et eduxi de terra Ægypti, ut essem vobis in Deum. Ego Dominus.

CAPUT XXIII

Diei festa observari.

Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

² Loquere filiis Israël, et dices ad eos: Hæ sunt feriæ Domini, quas vocabitis sanctas.

³ Sex diebus facietis opus: dies septimus, quia sabbati requies est, vocabitur sanctus: omne opus non facietis in eo: sabbatum Domini est in cunctis habitationibus vestris.

⁴ Hæ sunt ergo feriæ Domini sanctæ, quas celebrare debetis temporibus suis.

⁵ Mense primo, quartadecima die mensis ad vesperum, Phase Domini est:

⁶ et quintadecima die mensis hujus, solemnitas azymorum Domini est. Septem diebus azyma comedetis.

⁷ Dies primus erit vobis celeberrimus, sanctusque: omne opus servile non facietis in eo:

⁸ sed offeretis sacrificium in igne Domino septem diebus. Dies autem septimus erit celebrior et sanctior: nullumque servile opus facietis in eo.

⁹ Locutusque est Dominus ad Moysen, dicens:

¹⁰ Loquere filiis Israël, et dices ad eos: Cum ingressi fueritis terram, quam ego dabo vobis, et messueritis segetem, fereitis manipulos spicarum, primitias messis vestræ, ad sacerdotem:

¹¹ qui elevabit fasciculum coram Domino, ut acceptabile sit pro vobis, altero die sabbati, et sanctificabit illum.

giving to the Lord, that he may be favorable,

³⁰ You shall eat it the same day. There shall not any of it remain until the morning of the next day. I am the Lord.

³¹ Keep my commandments, and do them. I am the Lord.

³² Profane not my holy name, that I may be sanctified in the midst of the children of Israel. I am the Lord who sanctify you:

³³ And who brought you out of the land of Egypt, that I might be your God. I am the Lord.

CHAPTER 23

Holy days to be kept.

And the Lord spoke to Moses, saying: ² Speak to the children of Israel, and thou shalt say to them: These are the feasts of the Lord, which you shall call holy.

³ Six days shall ye do work: the seventh day, because it is the rest of the sabbath, shall be called holy. You shall do no work on that day: it is the sabbath of the Lord in all your habitations.

⁴ These also are the holy days of the Lord, which you must celebrate in their seasons.

⁵ The first month, the fourteenth day of the month at evening, is the Phase of the Lord.